
 

 

 

 

KOKYBINIAI REIKALAVIMAI PLOKŠ ČIŲ MEDIENAI, MALKOMS 

 

Mediena turi būti gaminama iš pušies, eglės, juodalksnio, baltalksnio arba drebulės bei 
atitikti LST-1997:2009  reikalavimus.  
 
Nepriimame: 

• beržo ir kietmedžio medienos, 
• apanglėjusios, purvinos arba su mineralinių priemaišų intarpais medienos, 
• medienos su trūnijančiu puviniu, 
• medienos, kurios centrinis puvinys arba drevė yra didesni nei 1/3 skersmuo. 

 
Ilgis ir storis: 

• Atskirų rąstelių ilgis – 2; 2,5 arba 3 metrai. Vienoje rietuvėje negali būti skirtingų 
ilgių rąstelių.  

• Atskirų rąstelių storis turi būti nuo 6 cm laibgalyje iki 60 cm storiausioje vietoje.  
 
Kiti reikalavimai: 

• Sausuoliai gali sudaryti iki 20% nuo bendro siuntos kiekio.  
• Plokščių mediena priimama grupiniu matavimo būdu.  
• Glaudumo koeficientas 2 metrų lapuočių plokščių medienai – 0,65; 3 metrų 

medienai – 0,61. Spygliuočių plokščių medienai koeficientas didinamas 0,03. Jei 
kreivų rąstelių skaičius didesnis nei 25% plokščių medienos arba popiermedžių 
siuntos - koeficientas mažinamas 0,07.  

 


